

# KURIER POLSKI

ROK VIII (1952)

Środa, 2 lipca

Nr 157 (2346)

## Podniesieniem jakości produkcji uczczą załogi wielu zakładów pracy Święto 22 Lipca

### 3647 par obuwia ponad plan wyprodukują fabryki bydgoskie

Załogi wielu zakładów pracy dla uczczenia 3 rocznicy ogłoszenia Manifestu PKWN obok zobowiązań dotyczących powiększenia ilości produkcji, obniżenia kosztów własnych itp., podjęły zobowiązania podniesienia jakości produkcji, wyeliminowania braków oraz zwiększenia towarów pierwszego gatunku.

### Z ostatniej chwili!

## J. Duclos na wolności!

PARYŻ (PAP). Jak donosi Agencja AFP, sekretarz Francuskiej Partii Komunistycznej Jacques Duclos, na mocy decyzji „izby oskarżeń” przy sądzie apelacyjnym zwolniony został w wtorek wieczorem z więzienia Sante.

## Min. Tadeusz Gede wiceprezesem Rady Ministrów

WARSZAWA (PAP). Prezydent RP mianował ministra handlu zagranicznego ob. inż. Tadeusza Gede wiceprezesem Rady Ministrów.

## Franciszek Waniółka zastępcą Przewodn. PKPG

WARSZAWA (PAP). Prezydent RP mianował sekretarza ekonomicznego Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Katowicach ob. Franciszka Waniółkę zastępcą Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego.

Równocześnie ob. Franciszek Waniółka został powołany na stanowisko prezesa Centralnego Urzędu Gospodarki Materiałowej.

Poważne podniesienie jakości produkcji postanowiła osiągnąć w Cynie załoga zakładów przemysłu jedwabniczo-galanteryjnego w Nowej Rudzie, M. in. mistrzowie tkalni z Warykiem, Rudofem i Olearczykiem na czele zobowiązali się przeprowadzić tzw. lamelizację wszystkich krosien, co decydująco wpłynie na podniesienie jakości produkcji i przyczyni się do szerokiego rozwoju ruchu wspólnego zawodnictwa wielowarsztatowego.

Ponadto zobowiązania podniesienia wydajności pracy i jakości produkcji podjęło już wielu innych robotników zakładów. Wartość zobowiązań sięga kwoty pół miliona zł.

Załoga krańnickiej fabryki wyrobów metalowych również postanowiła poprawić jakość produkcji. M. in. zobowiązano się na 5 dni przed przewidzianym terminem zorganizować i uruchomić własnymi siłami laboratorium. Pozwoli to na wcześniejsze rozpoczęcie systematycznej kontroli jakości produkcji oraz jakości materiałów pomocniczych do produkcji.

Poza tym pracownicy akordowi jednego z działów postanowili zmniejszyć ilość braków przy produkcji o 2 proc. i podnieść wydajność pracy w III kwartale o 6 proc. w stosunku do bieżącego kwartału.

Załoga Bydgoskich Zakładów Obuwia dla uczczenia Święta 22 lipca postanowiła wyprodukować 3.647 par obuwia ponad plan, zobowiązała się obniżyć produkcję drugiego gatunku oraz zorganizować społeczną kontrolę jakości produkcji. M. in. 25 robotników z warsztatów montażowych czuwać będzie, aby ani jedna para wadliwie wykonanego obuwia nie przedostała się na następne stanowisko przy warsztacie montażowym.

## Otwarcie nadzwyczajnej sesji Światowej Rady Pokoju

BERLIN. Dnia 1 lipca o godzinie 16 m. 30 odbyło się w Berlinie uroczyste otwarcie nadzwyczajnej sesji Światowej Rady Pokoju, reprezentującej setki milionów milijonów pokój ludzi.

W prezydium zasiadli członkowie Biura Światowej Rady Pokoju z prof. Joliot-Curie na czele. Polskich obrońców pokoju reprezentował w Prezydium członek Biura Światowej Rady Pokoju prof. Leopold Infeld.

Nadzwyczajną sesję Światowej Rady Pokoju otworzył przewodniczący Biura Światowej Rady Pokoju prof. Joliot-Curie, udzielając głosu profesorowi Walterowi Friedrichowi, przewodniczącemu niemieckiego komitetu obrońców pokoju.

## Elektrownie zbombardowane przez Amerykanów w Korei Półn. nie były obiektami wojskowymi

Z Pheianu donoszą, że Centralna Koreańska Agencja Telegraficzna ogłosiła komunikat, który stwierdza, iż elektrownia Suihe i cztery inne zbombardowane przez lotnictwo amerykańskie elektrownie wodne w Korei północnej nie są obiektami wojskowymi.

Energia elektryczna, dostarczana przez te elektrownie, była wykorzystywana przez naród koreański w celach pokojowych i zasilała jedynie obiekty nie wojskowe. Fakt ten jest powszechnie znany na całym świecie.

## Wspaniałe rezultaty leczenia snem

W Moskwie zakończyła się konferencja naukowa poświęcona metodzie leczenia snem chorób wewnętrznych.

W toku obrad wygłoszono około 30 referatów. W powziętych uchwałach członkowie konferencji podkreślają, że metoda leczenia snem zaproponowana w roku 1945 przez uzeczonego radzieckiego, laureata Nagrody Stalinowskiej — prof. Fiedora, Andrejewa stanowi ogromne osiągnięcie nauki radzieckiej. Zastosowanie tej metody opartej na nauce Pawłowa daje wspaniałe rezultaty przy leczeniu wielu chorób wewnętrznych.

## Przemysł radziecki zwiększa dostawy dla Pałacu Kultury i Nauki

Załogi wielu radzieckich zakładów przemysłowych przyjęły z głębokim zadowoleniem decyzję rządu radzieckiego o zbudowaniu w Warszawie wysokiego Pałacu Kultury i Nauki.

Wiadomości napływające z obwodu wladymirskiego podają, że robotnicy licznych zakładów przemysłowych wysyłają do Warszawy transporty wielkich koparek, skrzynie z telefonami, przewodami, budulec itd. Z zakładów w Kirżczusku wysłano transport obrabiarek.

Liczba zamówień dla Pałacu Kultury i Nauki stale wzrasta. Z miasta Koleczino wysłano do Warszawy wielki transport przewodów aluminiowych. Zamówione to wykonane zostało 3 miesiące przed terminem.

Budowa wielkiego pieca „C” w Hucie Kościuszk



## Wycieczka intelektualistów niemieckich przybyła do Warszawy

I b.m. na zaproszenie Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju przybyła do Warszawy z NRD i Niemiec Zachodnich wycieczka intelektualistów, działaczy niemieckiego ruchu obrońców pokoju i aktywiistów niemieckiego towarzystwa krzewienia przyjaznych i dobrosąsiedzkich stosunków z Polską z dr. Walterem Friedbergerem na czele.

Na Dworcu Głównym w Warszawie gości niemieckich witali przedstawiciele Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju, Komitetu Współpracy Kulturalnej z Zagranicą oraz przedstawicielki Ligi Kobiet.

W czasie pobytu w Polsce uczestnicy wycieczki zapoznają się z naszymi osiągnięciami oraz nawiązują bezpośredni kontakt z polskimi działaczami ruchu obrońców pokoju, z przedstawicielami świata pracy, nauki i kultury.

W ciągu pierwszego dnia pobytu goście niemieccy zwiedzili Warszawę, szczególnie żywo interesując się budową nowych osiedli mieszkaniowych.

W godzinach wieczornych członkowie delegacji niemieckiej obecni byli w Teatrze Polskim na sztuce Schillera „Intryga i miłość”.

## Pogardliwym milczeniem przysłano Ridgway'a w Oslo

Postępowe kółka norweskie przyjęły z oburzeniem wieść o przybyciu Ridgwaya do Norwegii. Jeszcze przed przyjazdem generała-dżumy ściany domów stolicy, Norwegii pokryły się napisami: „Przez z generałem-dżumą!”, „Domagamy się pokoju!”, „Przez z polityką wojny!” itp. Policja nie zdążyła usunąć napisów, które w dniu przyjazdu Ridgwaya zdobiły wszystkie domy na trasie jego przejazdu.

Amerykańscy reporterzy — stwierdza „Dagbladet” — usiłowali wykorzystać nieliczną przechodniów przed hotelem dla zamknięcia „gorącego powitania” Ridgwaya. Wezwali oni przechodniów, by podnieśli kapelusze i uśmiechali się, pokazując reszty, jak mają to czynić. Jednak Norwegowie przyjęli generała-dżumę pogardliwym milczeniem.

## Ludność Austrii protestuje przeciw przybyciu Achesona

WIEN. W Austrii wzrasta się fala protestów przeciwko zapowiedzianemu przybyciu Achesona. Na domach Wiednia ukazywały się hasła: „Amerykanie wynoście się do domu”, „Acheson, wracaj skąd przybyłeś!”, „Z naszej krwi nie wyciągniecie dolarów!”, „Niech żyje niepodległa Austria!” itd.

Jak donosi prasa demokratyczna, w wielu przedsiębiorstwach Austrii odbyły się zebrania, na których uchwalono jednogłośnie rezolucje, protestujące przeciwko przybyciu Achesona do Austrii.

Po zimowych pracach przy budowie fundamentów przystąpiono obecnie do montażu konstrukcji stalowej wielkiego pieca „C”.

Brygady monterskie podjęły dla uczczenia Święta 22 Lipca zobowiązania przyspieszenia prac przy budowie konstrukcji, a stalowy szkielet, który wg harmonogramu miał stanąć 1. 8. 52 r. brygady zobowiązały się postawić do 22. 7. 52 r. Dzięki ofiarnej pracy załogi montażowej uruchomienie wielkiego pieca „C” nastąpi jeszcze w tym roku.

Na zdjęciu: Fragment prac przy montażu szkieletu pieca „C” oraz montażu płuczek.

(CAF fot. Baranowski)

## W 3 rocznicę zgonu Dymitrowa

SOFIA. W dniu 2 lipca br. miała trzecia rocznica zgonu wybitnego działacza międzynarodowego ruchu robotniczego, wodza Komunistycznej Partii Bułgarii i narodu bułgarskiego — Georgi Dymitrowa.

W związku z rocznicą zgonu Dymitrowa we wszystkich miastach i wsiach Bułgarskiej Republiki Ludowej odbywają się wiece żałobne i zebrań. Ludność pracująca stolicy Bułgarii oraz innych miast i osiedli Bułgarskiej Republiki Ludowej przybyła masowo do mauzoleum Georgi Dymitrowa w Sofii, aby złożyć hołd pamięci wielkiego bojownika o socjalizm, oraz do muzeum im. Dymitrowa, gdzie znajdują się pamiątki po ukochanym wodzu.

Na wielu domach, w których mieszkał i pracował w latach walk rewolucyjnych Georgi Dymitrow, wmurowano tabliczki pamiątkowe. Wydawnictwo Komunistycznej Partii Bułgarii przygotowało do druku zbiór dzieł wybranych Dymitrowa, a bułgarska wytwórnia filmowa realizuje pełnometrżowy film fabularny o wodzu narodu bułgarskiego.

## ze ŚWIATA

\* PEKIN. Państwowa rada administracyjna Chińskiej Republiki Ludowej powzięła uchwałę w sprawie wprowadzenia stopniowo w całym kraju z dniem 1 lipca br. bezpłatnego leczenia szpitalnego i ambulatoryjnego pracowników przedsiębiorstw przemysłowych oraz członków organizacji społecznych.

\* PARYŻ. W katastrofie samolotowej pod Abidjan (afrykańskie Wybrzeże Kości Słoniowej) zginęli gubernator Wybrzeża Kości Słoniowej Pellieu i sekretarz generalny tej kolonii Cristiani.

\* NOWY JORK. 6 lipca br. odbędą się w Meksyku wybory prezydenta oraz 147 posłów i 64 senatorów. Rządowym kandydatem na stanowisko prezydenta jest były minister spraw wewnętrznych Adolfo Cortinez.

\* BRUKSELA. W zagłębiu węglowym — Borinage i w innych rejonach prowincji Hainaut rozpoczęło strajk 25 tys. górników belgijskich.





